
会員各位                                     令和元年 12月 27 日 

 

久留米市介護福祉サービス事業者協議会 事務局 

 

令和元年度久留米市 介護サービス事業者支援事業 

新入職員研修のご案内 
  

 

平素は当協議会に多大なご協力とご支援を賜り、大変感謝しております。 

 当協議会では、人材育成と職員定着率の向上を目的に「新入職員研修」を毎年度実施しております。今年度

も下記のテーマで実施を予定しております。大いにご活用いただき、今後の事業運営、サービスの向上に繋げ

て頂ければ幸いです。どうぞ奮ってご参加いただきますようご案内申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【申込方法】 裏面の参加申込書に必要事項を記入し、FAX でお申し込みくださいませ。 

参加が確定された方には、≪参加証≫をご郵送いたします。 

 

【申込締切】 令和２年２月６日（木）必着 

※申込多数の場合は、調整させていただきますので予めご了承ください。 

 

《お願い》 

① 各事業所内（同所在地の事業所）で情報を回覧していただきますようお願い申し上げます。同事業所で別

所在地の事業所へは別に郵送しております 

② 駐車場について 公共の交通機関もしくは有料駐車場をご利用いただきますようご協力願います。                     

 

以上 

≪新入職員研修≫ 
日時：令和２年２月１７日（月） １３：００～１７：００（予定） 

    

会場：えーるピア久留米 210・211 研修室（久留米市諏訪野町 1830-6） 

 

内容：「介護職、福祉職が知っておきたい医学知識と関わり方のポイント～高齢者について～」 

 

高齢者のちょっとした変化に気づき、適切なケアを提供するためには医学知識が必須となり 

ます。また、看護師などの医療職とうまく連携をとるためにも高齢者に多い病気の把握は欠か 

せません。そこで本研修では、介護職が知っておきたい「医学知識」と「実際のケアのポイン 

ト・対処法」を確認していきます。 

※主に高齢者の身体的特徴や起こりやすい疾病について理解を深めていきます。 

     

  対象：新入職員（介護職に就いて５年以内の方） 

 

  講師：九州大谷短期大学専攻科福祉専攻 教授 中村 京子氏 

      

  定員：30 名   ※定員に達した場合は締め切らせていただきますのでご了承くださいませ。 

 

参加費：無料 

 



 

ＦＡＸ送信先：０９４２―４６－５８４１ 
特定非営利活動法人 久留米市介護福祉サービス事業者協議会 行 

令和元年度 『新入職員研修』  参加申込書 

 

申込期限 ２月６日（木） 
※下記の注意点を必ずご確認の上、お申し込みください。 

 

事業所名・連絡先 ※各事業所に 2名まで 氏名（フリガナ） 

（事業所名） （フリガナ） 

（事業所住所）〒 

 

                 ℡ 

（事業所名） （フリガナ） 

（事業所住所）〒 

 

                 ℡ 

（事業所名） （フリガナ） 

（事業所住所）〒 

 

                 ℡ 

                                                     

注意点）①楷書にて記入の上、フリガナの記入をお願いいたします。 

    ②多数部会に所属されている場合は、申込書は出来るだけまとめてお願いします。１事業所につき２名までといたします。 

足りない場合はコピーして下さい。 

    ➂応募多数の場合は、調整をお願いすることがありますのでご了承下さい。 


